
Das Heimentgelt im Senioren- und Pflegeheim Buchloe

EEE = Einrichtungs-
einheitlicher Eigenanteil

inkl. Azubi-Zuschlag pro 
Tag:

49,42 € pro Monat: 1.503,36 €

Leistungszuschlag 
der Pflegekasse

5% 25% 45% 70%

in Euro 75,17 € 375,84 € 676,51 € 1.052,35 €

Abhängig von Dauer der 
vollstationären Pflege

ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

Kosten für ein Einzelzimmer 

Pflegegrad
Heimentgelt 

täglich
Heimentgelt 
monatlich

Anteil der 
Pflegekasse

Eigenanteil ohne 
Leistungszuschlag

der Pflegekasse
ab 1. Monat

13 - 24 
Monate

25 - 36 
Monate

ab 37. 
Monat

Wohnbereich 77,50 € 2.357,55 € 0,00 € 2.357,55 € 2.357,55 € 2.357,55 € 2.357,55 € 2.357,55 €
Pflegegrad 1 99,48 € 3.026,19 € 125,00 € 2.901,19 € 2.901,19 € 2.901,19 € 2.901,19 € 2.901,19 €
Pflegegrad 2 124,14 € 3.776,34 € 770,00 € 3.006,34 € 2.931,17 € 2.630,50 € 2.329,83 € 1.953,99 €
Pflegegrad 3 140,31 € 4.268,24 € 1.262,00 € 3.006,24 € 2.931,07 € 2.630,40 € 2.329,73 € 1.953,89 €
Pflegegrad 4 157,18 € 4.781,42 € 1.775,00 € 3.006,42 € 2.931,25 € 2.630,58 € 2.329,91 € 1.954,07 €
Pflegegrad 5 164,74 € 5.011,40 € 2.005,00 € 3.006,40 € 2.931,23 € 2.630,56 € 2.329,89 € 1.954,05 €

Kurzzeitpflege 
max 18 Tage

KZP Tagessatz
davon 

Eigenanteil KZP 
täglich

Anteil 
Pflegekasse 

im Jahr

Eigenanteil 18 
Tage im 

Einzelzimmer
Pflegegrade 2-5 144,44 € 49,41 € 1.774,00 € 889,38 €

Kosten für ein Doppelzimmer

Pflegegrad
Heimentgelt 

täglich
Heimentgelt 
monatlich

Anteil der 
Pflegekasse

Eigenanteil ab 1. Monat
13 - 24 
Monate

25 - 36 
Monate

ab 37. 
Monat

Wohnbereich 72,50 € 2.205,45 € 0,00 € 2.205,45 € 2.205,45 € 2.205,45 € 2.205,45 € 2.205,45 €
Pflegegrad 1 94,48 € 2.874,09 € 125,00 € 2.749,09 € 2.749,09 € 2.749,09 € 2.749,09 € 2.749,09 €
Pflegegrad 2 119,14 € 3.624,24 € 770,00 € 2.854,24 € 2.779,07 € 2.478,40 € 2.177,73 € 1.801,89 €
Pflegegrad 3 135,31 € 4.116,13 € 1.262,00 € 2.854,13 € 2.778,96 € 2.478,29 € 2.177,62 € 1.801,78 €
Pflegegrad 4 152,18 € 4.629,32 € 1.775,00 € 2.854,32 € 2.779,15 € 2.478,48 € 2.177,81 € 1.801,97 €
Pflegegrad 5 159,74 € 4.859,29 € 2.005,00 € 2.854,29 € 2.779,12 € 2.478,45 € 2.177,78 € 1.801,94 €

Kurzzeitpflege 
max 18 Tage

KZP Tagessatz
Eigenanteil KZP 

täglich

Anteil 
Pflegekasse 

im Jahr

Eigenanteil 18 
Tage im 

Doppelzimmer
Pflegegrade 2-5 139,44 € 44,41 € 1.774,00 € 799,38 €

6,20 €
monatlich: 188,60 € (wird von Pflegekasse übernommen)

Achtung - durch die Berechnung in unserer Software können Rundungsdifferenzen beim Gesamtbetrag von wenigen Eurocent entstehen!

Zusätzliche Betreuungsleistung nach SGB XI §43b täglich:

01.04.2023
Berechnung: 365 Tage / 12 Monate = 30,42 Tage im Monat

Leistungen und Dienste Dritter, wie z.B. Friseur, Fußpflege, Zuzahlungskosten bei Rezepten sind keine heimbedingten Kosten. Diese müssen vom Bewohner selbst getragen werden.


